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gor afjkildra mit nuwarande tilftänd, at 
hwar och en mätte rysa wid des ihogkomst, och se sig 
wäl före, at ej des egna obändiga begärelser mätte uti 
-it ffenmde stadna pä denna orten, hwarest de wäl fä 
lof at kännas wid tygelen. Hwarföre har jag ej förr 
tänkt pä denna boningen? Hwarföre ähörde jag dä med 
sä stor kallsinnighet de bestrifningar man gjorde öfwer 
Gäldstufwan, när en galen kärlek och öfwerfiödighe- 
ten hjelptes ät at töma min pung, och tillika at göra 
ända pä min frihet, dä jag mödgades at fara den för- 
Keteliga allmänna körwägen hit ät? Nu är det min
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Ma glädje, om nägon kan utaf mm olycka blifwa 
rvis, innan han twmgas mnom detza ängsliga iväggar.

Här är wällustens lefwande döda trälars graf; 
matkarne som dem gnaga äro deras egna oroliga tan­
kar, och samweten som förebrå dem deras därffap, 
Lamt deras Lreckicorer, hwilke stä såsom Lörnetaggar 
i deras ögon, de der med intet annat, än med guld- 
LinÄul-, kunna uttagas. ^Här är en Schola, hwarest 
man lärer wishet, men gemenligen försent; och der- 
til med är nödwändigheten en alt förhärd Scholemä- 
Kartt Han börjar altid fina föreläsningar med Du 
mäste. Gäkdstufwan är m jern-bu?, hwarest man 
såsom lätteligen kan stöta sig hufwudet sön­
der. Hon är lik en ond Hustru , som gör at man led­
snar wid sit egit lif, och den man knapt förr kan slippa, 
än döden löser up det swara bandet, som dem emellan 
warit. Hon är et pinorum för siäl och kropp, och sä- 
som hon är m afbild af dvdfens ängfliga rike^ sä är 
här et ständigt tillop af nya mwänare.

Mänga wägar bäde til fjös och lands bära hlt ätt 
Dfwerfiödigheten och lättfärdigheten/ spelandet och 
dryckenstapen, som är stora segelleden, äro de namn- 
kunmgaste. Wid alla wägar äro tilräckelige post-wag- 
riar och eransporc^fartyg, som pä kort tid fullända 
tzeyna resan. Hm
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Herr FrWre, som tilföme hwsrt är ätit W rs 
til 18000 Dal., fär nu lefwa wid näM Amsr om 
dagen, ochförgäfwcs watnas i munnen, da han l 
viser läser, huru de kosteligaste Kokböcker komma af 
Trycket. Han, som förr tyckt, at han ef legat mjukt 
nog pä eider-dun, sär nu wara nögd med en halm­
bädd, och han, som förr, lik et bi, sugitpä hivar 
blomma, far nu twinga sin appeeic inom trangajte 
gränsor. Herrarne Lättsinnig och Oförnuftig hade aldrig 
kommit hit, om de haft den lyckan, at aldrig fä st kvl e8- 
äemoileiies Flygtig och KäLLjefull,afhwMas händelser 
Le nu ej mera fa höra , än at ibland nägon af Deras äl­
skade hundar, som kupit bort, efterlyses i »ko-blad 
och Tidningar. Herrarne Sammet och Sprätthok ha­
de aldrig suttit nägra är hwardera pä detta Luft-Slot­
tet, om de ej med öfwerfiödiga kläder tänkt at Ma en 
knZ i dumhetens och högfärdens watten. Aldrig HM 
Herr Liderlig stadnat här, om han ej fpelät natt och 
dag, til des hela hans stora förswann sä ofor- 
märkt. Aldrig hade Herr SupuL inkupit i denna ham­
nen, om han ej stigit om bord pä skeppet Tunnan, Ii! 
at fara öfwer win-hafwet, och under resan upfylt ftg 
med Sup-Gudens förtrollande wätflor, hwaraf han
Miste Krständet och förwandlades til et swm.
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Här är alla obetänksammas och därars sarnme!- 

plats; här blifwa de först rrarfe sin wilfarelfe. Nu wil- 
ja de bor a at lefwa sörsigtigare, men tiden är försum­
mad; owist, om nägon mera blifwer sin egen Herre. 
Alle A derföre, som ännu ären frie foglar, tagen eder 
wältilwara, at I ej flygen in i Gäidstnfwe buren , 
hwareft jag nu är inspärrad. Käre Fräsiare, läten ej 
edra Kockar koka sä öfwerflödig och stadelig mat för e- 
der, at A derigenom kunnen förlora bäde hälsa och fri­
het. Naturen är nögd med litet; och wet man det icke 
förr, sä fär man wäl lärat pä Gäldstufwan. Käre 
Sprätthöka.^ sen eder före , at icke de dufworna I ja­
gen efter, marra eder in j de nät, som utställas för e- 
der af Gäldstu fwans Fogelfängare. Käre Spelare, aan 
heldre ifrån spel-bordet, änIstullenblifwa böce8, för­
lora spelet och hela eder lycka. I törstige Bröder, som 
aldrig kunnen fä nog mätt i eder, agten eder för fä het­
siga wätstor, som flä i hufwudet, och kunna göra , at 
F sen miste, och tagen den stutan, som seglar til Gäld­
stufwan, för det steppet, som stulle föra eder sil lycksa­
lighetens ö. Sädana wägar har jag olyckelige qätt 
och derfore warnar jag alla dem, som tänka at träda 
i mina fotspär, och räder dem, at de med det snaraste 
wända om igen. Mall menar, det är et Herre-lif atfä 
lefwa i alt stelfswäld. Uselt Herra-wälde, som ändas
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med wärsta twäng och träldom. De» är en ftor^er- 
re. som emräldigtherrffar öfwer sina begärelser och sö­
ker sin själs föradlande; Och dessa friheter kan sä wak 
tiggaren, som den största Herren äga. Hwem somwjl 
kan pä sädan t sätt wam en stor Herre.

önstar jag, atdessa tankar mätte wara 
Mefter Fmssarens läckerbitar, Sprätthökens lm, 
Spelarens kort och Suparens källar-stylt. Sä komma 
de ez pa Gälöstustvan. Ät icke förmycket, min wän 
fast du tycker du stulle wäl hafwa rad dertil, sä fljpper 
du en gäng fwälta här. Bry dig ef om fädana Flickor, 
ftm wä! emottaga gäfworna, men föragta gifwaren 
Spar medan du Har nägot, sä stat dit L/p-e.i nog räc­
ka til. Drick aldrig oftare, än du är törstig, sä fljpper 
M mom Galdstufwans förtreteliga wäggar läm de hus- 

halltt!!gs grep, som du i din frihet föraqtat. ^ 
kfwsi. Min Lästrc, ochaMdig Sr 

Gäldftufwan.
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